ЧЕЧЕНСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕДЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»
инд. 366337, Чеченская Республика, Веденский  район, ул. Крепостная, 3,  ИНН/КПП: 2003002842/200301001

 E-mail: roo_vedeno@mail.ru  /тел: 8 (87134) 2-24-25

П Р И К А З

«07» 04.2023г.                                                                                                                   № 37

с. Ведено

О введении федеральные основных
общеобразовательных программ

          В соответствии с методическими рекомендациями по введению
федеральных основных общеобразовательных программ (далее - ФООП),
направленными письмом Министерства просвещения Российской Федерации

от 3 марта 2023 г. № 03-327 «О направлении информации», на основании
приказа министерства образовании и науки Чеченской Республики от 31 января
2023 г. № 170-п «О введении федеральных основных общеобразовательных
программ», приказа министерства образовании и науки Чеченской Республики

от 27.03.2023 № 440 «О внесении изменений в приказ министерства
образования и науки Чеченской Республики от 31 января 2023 г. № 170-п»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить муниципальный План-график мероприятий по введению
федеральных основных общеобразовательных программ (далее – ФООП) в
общеобразовательных организациях Веденского муниципального района

(Приложение 1).
2. Утвердить состав координационного совета по введению ФООП

в общеобразовательные организации Веденского муниципального района.
(Приложение 2).

3. Организовать и провести мониторинг готовности общеобразовательных
организаций в августе 2023 года.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте
МУ «Веденский РОО» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                         А.С. Истамулов

mailto:roo_vedeno@mail.ru

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
приказом МУ «Веденский РОО»
от 07.04.2023 № 37

Состав

координационного совета по введению федеральных основных

общеобразовательных программ в общеобразовательные организации

Веденского муниципального района

№ Ф.И.О. Должность

1 Истамулов А.С. Начальник МУ «Веденский РОО»

2 Мажиева Л.Х. Заместитель начальника МУ «Веденский РОО»

3 Аласханова Ф.Ш. Заведующий РМК МУ «Веденский РОО»

 4

Эскиева Р.Д. Методист РМК

5 Дикаева Л.А. Методист РМК

 6 Шепиева М.М. Методист РМК

7 Демельханова З.У. Директор МБОУ «Бенойская СОШ»

8 Алмасханова Э.М. Директор МБОУ «Веденская СОШ №1»

9 Абазатова М.Ш. Директор МБОУ «Верхатойская СОШ»

10 Абдулкадырова С.З. Директор МБОУ «Дышне-Веденская СОШ им.

Дебишева К.Б.»

11 Пашаева Х.С. Региональный методист, учитель физики МБОУ

«Дышне-Веденская СОШ имени Героя Росси

А.А. Загаева»